
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

1 
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile  
denis.bragagnolo@unive.it / T. 041 234 8893 

Determinazione Dirigenziale 2023 
 
 
Oggetto:   Fornitura di energia elettrica presso l’ Ex Complesso militare San Paolo a Treviso - 

POD IT001E18605929 - Via Rgt. Italia Libera n. 5. Integrazione della spesa stimata per 
l’esercizio 2022 a favore di ENEL ENERGIA S.p.a.. 

CIG: Z9E3549598 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale rep. n. 220/2022, prot. n. 23969 del 
14/03/2022, è stata autorizzata la spesa per la fornitura di energia elettrica per le 
sedi allocate presso l’ex complesso militare di San Paolo di Treviso, site in Riviera 
Santa Margherita 76 (POD IT001E33934521 – Contratto n. SH7713336 volturato il 
26/01/2022) e in Via Reggimento Italia Libera 5 (POD IT001E18605929 – Contratto 
n. SH7712665 volturato il 26/01/2022), per un importo complessivo di 48.190,00 
(Imponibile 39.500,00 + IVA 22% 8.690,00) per l’anno 2022 (decorrenza 
26/01/2022); 

 

VISTO  l’ordine U-Gov n. reg. 340/2022 e la relativa scrittura COAN anticipata n. 
16364/2022 del 15/03/2022 a copertura della spesa stimata; 

 

CONFERMATE     tutte le premesse contenute nel provvedimento di cui alla premessa; 

 

CONSIDERATE  le mutate condizioni economiche internazionali, che hanno determinato un 
considerevole aumento del costo delle materie prime, anche dell’energia elettrica, 
causando così un aumento anche dei costi delle utenze a carico del bilancio 
dell’Ateneo; 

 

TENUTO CONTO  pertanto, in ragione di quanto sopra precisato che, per l’anno 2022, è necessario 
provvedere all’integrazione della spesa inizialmente prevista per la fornitura di 
energia elettrica per la sede trevigiana per un importo aggiuntivo pari ad € 2.376,49 
(IVA 22% inclusa) già contabilizzato nel mese di dicembre 2022 per la sede situata 
presso l’Ex Complesso militare San Paolo a Treviso - POD IT001E18605929 - Via 
Rgt. Italia Libera n. 5;  

  

CONFERMATO il Codice Identificativo di Gara Z9E3549598 per le forniture di cui all’oggetto; 

  

DATO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente dell’Area Servizi e 
Immobiliari e Acquisti; 

 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA.EM, del progetto 
“ASIA.ENERGY.Cassamarca.convenzione2020”, voce COAN A.C.06.02.05 
“Utenze e canoni energia elettrica” dell’esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale rep. n. 45/2022 Prot. n. 0005146 del 24/01/2022 
avente per oggetto "Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di 
utilizzo dei medesimi - esercizio 2022”; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile  
denis.bragagnolo@unive.it / T. 041 234 8893 

DETERMINA 
 

Art. 1  Di autorizzare l’integrazione della spesa prevista per l’anno 2022 per la fornitura di 
energia elettrica presso l’Ex Complesso militare San Paolo a Treviso, a favore di 
Enel Energia S.p.a. (P.IVA 15844561009), per l’importo di € 1.947,94 + IVA 22%, a 
copertura della spesa contabilizzata nel mese di dicembre 2022 - POD 
IT001E18605929 - Via Rgt. Italia Libera n. 5.  

 
Art. 2 Di autorizzare l’integrazione della spesa complessiva di € 2.376,49 (IVA 22% 

inclusa) a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA.EM, del progetto 
“ASIA.ENERGY.Cassamarca.convenzione2020”, voce COAN A.C.06.02.05 
“Utenze e canoni energia elettrica” dell’esercizio finanziario 2022. 

Art. 3  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
IL DIRIGENTE DI AREA  

Ing. Tiziano Pompele 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Denis Bragagnolo 
 


		2023-01-24T09:48:01+0100
	IT
	Tiziano Pompele




